



## چهره‌خبر

فارس / ۴۵۰۰ گذرنامه ویژه اربعین صادر شد.

سردار علی ذوالقدر، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرجا با

بیان اینکه طرح صدور گذرنامه ویژه اربعین به مرحله اجرا رسیده است و تاکنون ۴ هزار و ۵۰۰ جلد گذرنامه اربعین تحویل افراد شده است، گفت: متقاضیان از ۲ طریق می‌توانند درخواست گذرنامه ویژه اربعین را ثبت کنند، یک روش استفاده از اپلیکیشن «پلیس‌من» و روش دیگر مراجعه حضوری به ادارات پلیس گذرنامه است.

ایلنا / ظرفیت خوابگاه‌های مجردی در مهرماه افزایش می‌یابد.

مسعود گنجی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: در سال تحصیلی جدید ۵۰۰ واحد خوابگاهی متاهلی به مجموع خوابگاه‌های موجود اضافه خواهد شد. همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ ظرفیت جدید به ظرفیت خوابگاه‌های مجردی در سراسر کشور افزوده می‌شود.

ایسنا / ۴۳ درصد پرونده‌های شوراهای حل اختلاف به سازش می‌رسد.

حجت‌الاسلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوه قضائیه با اعلام این خبر گفت: در سال‌های اخیر آمار صلح و سازش در کشور افزایش پیدا کرده، به‌طوری‌که سه سال پیش فقط حدود ۲۹ درصد از پرونده‌های ورودی به شوراهای حل اختلاف به سازش می‌رسید اما در حال حاضر میانگین آن به ۴۳ درصد رسیده است.

ایسنا / ۳۰ میلیون هکتار از عرصه‌های بیابانی کشور تحت تأثیر فرسایش بادی است.

وحید جعفریان، مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اظهارداشت: از این مساحت، ۱۴ میلیون هکتار کانون بحرانی فرسایش بادی است.

ایرنا / ۲۹۴ هزار دانش‌آموز در آزمون ورودی مدارس سمپاد شرکت کردند.

الهام یابوری، رئیس سازمان ملی پرورش استعداددهای درخشان از اعلام نتایج آزمون مدارس استعداددهای درخشان در مرداد خبر داد و گفت: ۲۹۴ هزار و ۳۰۰ نفر در آزمون‌های ورودی پایه هفتم و دهم مدارس سمپاد امسال شرکت کرده‌اند.

ایسنا / ۴ پارک کرج عاشورا تعطیل است.

علیرضا عاقلی، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج اظهارداشت: پارک‌های بانوان جهان و ریحان، بوستان ملی ایران کوچک و باغ گل‌ها در ایام سوگواری سالار شهیدان مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل هستند.

## پایان استفاده همگانی از ماسک

ایسنا/ مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای مبنی بر نظر کمیته علمی کشوری کرونا از پایان شرایط اضطراری کرونا و استفاده همگانی از ماسک خبر داد.

در اطلاعیه وزارت بهداشت آمده است: «با توجه به اعلام کمیته علمی کشوری کرونا لازم نیست همه افراد جامعه ماسک بزنند. براساس نظر این کمیته مبنی بر شرایط با ثبات کنونی و پایان وضعیت اضطراری کرونا، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده از ماسک، تأکید می‌شود صرفاً افرادی که دارای سن بالا، بیماری زمینه‌ای، نقص ایمنی، بیماری‌های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و کسانی که در تماس مستقیم با فردی بوده‌اند که مشکوک یا قطعاً مبتلا به کرونا بوده است، باید از ماسک استفاده کنند.»



## نمایش در قاجاری

حرم حضرت معصومه (س) در قم

میراث‌آریا/ امین اموال موزه حرم حضرت معصومه (س) با اعلام اینکه همزمان با ماه محرم، در قاجاری حرم حضرت معصومه (س) در قم به نمایش گذاشته شده است، گفت: در سال ۱۲۷۶ قمری میرزا نصرالله فراهانی در نقیسی را در

روضه منوره حرم مطهر نصب می‌کند که روی هر لنگه از این در ۲۲ کتیبه بازوبندی، با نوشته سفید استخوانی به خط نستعلیق با زمینه مشکی چوب فوفل و حاوی اشعار مرثیه‌واره کربلا اثر محتشم کاشانی خاتم کاری شده است. سید محمود کشفی تصریح کرد: این در نقیسی در سال ۱۳۸۷ هجری شمسی در کارگاه نجاری آستان مقدس بانوی کرامت توسط استاد مهدی دیدار و استاد شاهرخ رحیم مرمت شد و اکنون در گنجینه هنر و چوب در تالار عبرت موزه فاطمی به نمایش گذاشته شده است.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با «ایران»:

## آلودگی هوای چند روز گذشته منشأ خارجی دارد

برنامه هفتم توسعه باید متناسب با تغییر اقلیم اصلاح شود



زهره افشار/ وضعیت آلودگی هوا در چند روز گذشته در برخی از استان‌ها مانند مرکزی، خراسان‌شمالی، ایلام، کرمانشاه، قم و خوزستان به حدی رسید که مشکلاتی را برای مردم به‌وجود آورد و در استان‌هایی مانند مرکزی و قم با اعلام وضعیت بنفش هواشناسی، مسئولان مجبور شدند برای حفظ سلامتی مردم، همه دستگاه‌های اداری را تعطیل کنند.

هرچند تعطیلی اداره‌ها می‌تواند به‌عنوان یک راهکار کوتاه‌مدت مطرح شود اما مردم انتظار دارند با توجه به تغییرات اقلیمی راهکار بلندمدت برای رفع این مشکل اجرایی شود.

داریوش گل‌علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: وضعیت آلودگی هوای چند روز گذشته در این استان‌ها ناشی از توفان‌های گرد و غبار با منشأ خارجی است که از کانون‌های بیابانی فرامرزی به سمت کشور ما وارد شده است. البته این طوفان‌های با منشأ خارجی می‌توانست مانند

محیط زیست در خصوص افزایش مهاجرت به پایتخت هشدار داد و افزود: این مسأله می‌تواند به افزایش مصرف انرژی، افزایش تردد، حمل و نقل عمومی و حتی ساختمان‌سازی بینجامد و برنامه‌های شهری را با مشکلات زیست محیطی مواجه کند.

محیطی با اصلاحاتی مواجهه شود. البته کار بزرگی در پیش‌روی مسئولان قرار دارد و نیاز به یک همدلی از سوی همه دستگاه‌های اجرایی دارد. باید تاب‌آوری کشور را در مقابله با پیامدهای تغییر اقلیم افزایش دهیم. رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت

محیط زیست محیطی از جمله گرد و غبار بردارد، تصریح کرد: متأسفانه در برنامه هفتم نگاه کم‌رنگی به این مبحث شده و انتظار داریم در روند تصویب نهایی، بخش‌های مرتبط با مصرف پهنه آب، انرژی، تغییر اقلیم و کشت و حقایه‌های زیست

## تکثیر گوزن زرد ایرانی در ۱۵ مرکز



وی افزود: برای همین منظور، ۱۵ مرکز که ۹ مرکز آن زیر نظر مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست، پنج مرکز از مراکز باغ وحشی و یک مرکز که به صورت حفاظت مشارکتی در لرستان اداره می‌شود، تکثیر در اسارت این گونه ارزشمند را برعهده دارند. ابدالی خاطر نشان کرد: از اواخر سال گذشته، یک سایت تکثیر با مشارکت کشت و صنعت و شرکت فجر صفای لرستان راه‌اندازی کردیم و در آینده نزدیک شاهد راه‌اندازی مرکز تکثیر مشارکتی دیگری با مدیریت کشت و صنعت کارون خوزستان خواهیم بود.

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط‌زیست گفت: گوزن زرد ایرانی باتوجه به وضعیت حفاظتی، در فهرست قرمز اتحادیه جهانی حفاظت (IUCN) قرار دارد؛ برای این منظور و با هدف حفاظت، این گونه ارزشمند در ۱۵ مرکز تکثیر می‌شود. به گزارش ایرنا، غلامرضا ابدالی افزود: از آنجا که گوزن زرد ایرانی به‌عنوان گونه‌ای در خطر انقراض است، از این رو حفاظت و تکثیر آن جزو اولویت‌های مدیریتی سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار دارد.



ممنوعیت ورود به روستای ایبانه در روزهای تاسوعا و عاشورا

میراث‌آریا/ رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز از ممنوعیت ورود گردشگران و مسافران به روستای تاریخی ایبانه در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی خبر داد. حسین یزدانمهر گفت: با توجه به برگزاری آیین‌های سنتی عزاداری متعدد در روستای تاریخی ایبانه به مناسبت شهادت سرور و سالار شهیدان امام‌حسین (ع) و حضور عزاداران و ازدحام جمعیت در این روستای تاریخی، امکان ارائه خدمات به مسافران و گردشگران در روزهای پنجم و ششم مردادماه مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی وجود ندارد.



۷ اثر فرهنگی تاریخی کرمان ثبت ملی شد

ایسنا/ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان از ثبت هفت اثر فرهنگی تاریخی استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد و گفت: این آثار شامل عمارت باشگاه سوارکاری شهر کرمان، رباط فخرج، محوطه چاه ریگان، حمام گود احمد، کاروانسرای گود احمد فرسنجان، خانه دهقانی رابین و کوشک دیلمقانی ماهان می‌شود. فریدون فعالی افزود: آثار مذکور هر کدام به‌ترتیب به دوره پهلوی، سلجوقی، ساسانی اسلامی، قاجاریه، پهلوی دوم و پهلوی اول بازمی‌گردند.



پل طبیعت قرمز رنگ می‌شود

ایسنا/ پل طبیعت همزمان با روز تاسوعا و عاشورای حسینی در ۵ و ۶ مرداد ماه جاری بعد از اذان مغرب به رنگ قرمز در می‌آید. پل طبیعت به‌عنوان نماد شهری تهران تاکنون با روزهای ملی و جهانی بسیاری در تقویم همراه شده و مسئولیت اجتماعی خود در این زمینه را انجام داده است. پل طبیعت به‌عنوان سازه برتر فولادی و بزرگترین پل غیرخودرویی کشور همزمان با مناسبت‌های دینی و مذهبی تغییر رنگ می‌دهد.